O:\Договоры\Договоры 2018-2019\Договор_тосно 2018-2019.doc

Договор
на оказание платных образовательных услуг
г. Тосно                                                                                                                                      “____” _____________ 201_г.

        Общество с ограниченной ответственностью «Центр дополнительного образования» (ООО «ЦДО»), именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора Спириной Светланы Алимовны, действующей на основании Устава и  лицензии от 04.12.2015 года № 172-15, выданной бессрочно Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, с одной стороны, и именуемый в дальнейшем – «Заказчик» ___________________________________________________________________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги нижепоименованному Обучающемуся  по дополнительной общеразвивающей образовательной программе _______________________________________________________________________________________________________________
в объеме  ______  академических часов (1 академический час равен ______ минут) по очной  форме обучения. Занятия проводятся в групповой (индивидуальной) форме.  Период проведения занятий – с ____________________ по __________________________ (начало по мере формирования группы). Режим проведения занятий – _____ раз (а) в неделю по _______ ак. часа.
2. Обязанности Исполнителя

2.1. При зачислении в учебные группы ознакомить  Заказчика с Уставом организации, лицензией на право осуществления  образовательной деятельности, Правилами внутреннего распорядка, содержанием дополнительных общеразвивающих образовательных программ, с информацией о предоставлении образовательных услуг, предусмотренной  Правилами оказания платных образовательных услуг и Расписанием занятий и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.

2.2. Обеспечить качественную реализацию образовательной программы.
2.3. Предоставить Обучающемуся и его родителям (законным представителям) право выбора видов дополнительных образовательных услуг.

2.4. Нести ответственность за жизнь и здоровье Обучающегося во время образовательного процесса при условии выполнения Правил внутреннего распорядка. Соблюдать установленные санитарно-гигиенические нормы, правила и требования пожарной безопасности.

2.5. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 Договора,

и с Расписанием занятий.

2.6. Сохранить место за Обучающимся, в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты фактически оказанных услуг по договору).
3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставляемые услуги в соответствии с разделом 8 Договора.

3.2. Сохранять платежные документы до окончания срока действия Договора.

3.3. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно установленному Расписанию.

3.4. Обеспечить соблюдение Обучающимся Правил внутреннего распорядка и Инструкций по охране труда и
технике безопасности.
3.5. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении своего контактного телефона и места жительства.

3.6. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.7. Информировать в письменной форме о наличии заболеваний у Обучающегося, которые требуют к нему особого
внимания Исполнителя.
3.8. Нести ответственность согласно законодательству РФ за ущерб, причиненный Исполнителю по вине
Обучающегося.
3.9. Для успешного освоения образовательной программы Заказчик обязан приобрести учебные пособия.
4. Обязанности Обучающегося
4.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, в том числе посещать предусмотренные учебным планом занятия и выполнять все виды учебной работы, установленные программами.
4.2. Соблюдать Правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4.3. Быть вежливым и корректным с преподавателями, администрацией и другими Обучающимися, не посягать на их честь и достоинство, придерживаться моральных и нравственных норм поведения.

4.4. Посещать учебные занятия в соответствии с расписанием, не опаздывать к их началу.

4.5. В аудиториях находиться только в сменной обуви, верхнюю одежду оставлять на вешалке в аудитории.

4.6. Иметь необходимые для занятий учебные принадлежности.

4.7. Использовать технические средства обучения строго по назначению и с разрешения преподавателя.

4.8. Во время занятия выключать звук мобильного телефона.

4.9. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.10. В случае экстренной ситуации, связанной с обнаружением любой опасности жизни и здоровью, незамедлительно сообщить об этом любому сотруднику Исполнителя.
5. Права Исполнителя
5.1. Самостоятельно разрабатывать и утверждать локальные нормативные акты по организации и осуществлению

образовательной деятельности.
5.2. Изменять Расписание занятий с предварительным уведомлением Заказчика.
5.3. Отказаться от исполнения Договора, если Заказчик (либо Обучающийся) нарушил сроки оплаты услуг, Правила внутреннего распорядка  или Инструкции по охране труда и технике безопасности.
6. Права Заказчика
6.1.  Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и исполнения договорных услуг.
6.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность учреждения: Уставом, Лицензией на ведение образовательной деятельности, другими документами, регламентирующими образовательный процесс.

6.3. Требовать от Исполнителя соблюдения  условий Договора.

6.4. Знакомиться с содержанием дополнительной образовательной программы, получать по личной просьбе информацию об успеваемости ребенка.

6.5. Обращаться за перерасчетом оплаты, в случае пропуска Обучающимся по уважительной причине отсутствия на занятиях. Перерасчет проводится в течение следующего  периода оплаты (согласно разделу 6 Договора)  на основании медицинской справки, заявления и иных документов, подтверждающих уважительную причину отсутствия на занятиях, более чем одна неделя. Для восполнения пропущенного материала предусмотрена система дополнительных занятий согласно действующим тарифам.
6.6. Отказаться от исполнения Договора по личному заявлению, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов до момента отказа.

6.7. Получать государственный социальный налоговый вычет в размере 13% от суммы расходов на обучение
(ст. 219 Налогового Кодекса РФ пп. 2, п. 1).
7. Права Обучающегося
7.1. Выбирать образовательную программу.

7.2. Посещать все виды учебных занятий, предусмотренных Расписанием.

7.3. Самостоятельно выбирать краткосрочные курсы, предлагаемые Исполнителем.

7.4. Получать объективную оценку своих знаний.

7.5. Имеет право на уважение своего человеческого достоинства, свободу совести и свободное выражение собственных профессиональных взглядов и убеждений.

7.6. Обращаться к Исполнителю с предложениями по вопросам, затрагивающим собственные интересы.
8. Стоимость услуг и порядок их оплаты
8.1. Стоимость услуг за один академический час занятия
 ________(__________________________________________________________________________) руб. ____ коп. Общая стоимость договора _____________ ( ___________________________________________________________________) руб. ____ коп. Услуги Исполнителя не облагаются НДС (уведомление на УСНО от 29.04.2010г. № 1734 ИФНС по Тосненскому району ЛО). Заказчик вносит предварительную оплату (до начала занятий) за услуги, оказываемые в течение месяца.

8.2. Оплата образовательных услуг вносится ежемесячно не позднее последнего числа месяца, предшествующего периоду оплаты (с учетом Расписания на оплачиваемый месяц количества учебных занятий) за наличный расчет.
8.3. Увеличение стоимости обучения после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период или при существенном возрастании стоимости услуг, оказываемых Исполнителю третьими лицами, которое нельзя было предусмотреть при заключении Договора. Регламентируется путем заключения дополнительного соглашения между Заказчиком и Исполнителем к действующему договору.
9. Ответственность Сторон
9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по Договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по Договору в следствии

 возникших обстоятельств непреодолимой силы.
10. Срок действия договора и другие условия
10.1.  Договор вступает в силу с момента его первой оплаты и действует до момента его полного исполнения.

10.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

10.3. Договор может быть расторгнут или изменен по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством РФ.

11. Заключительные положения

11.1. Договор по оказанию платных образовательных услуг в сфере дополнительного образования заключен в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706, Федеральным законом  №  234 – ФЗ от 23.11.2009г. «О защите прав потребителей».
11.2. Все приложения и дополнения к настоящему Договору, подписанные сторонами, имеют юридическую силу и являются его неотъемлемой частью.
12. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель: ООО «Центр дополнительного образования», ИНН 4716033741,  КПП 471601001

Юридический адрес: 187000, Ленинградская область,  г. Тосно, ул. Советская,  дом 9А,  Тел/факс (81361) 22 900
Расчётный счёт: 40702810755380000514 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк Кор./счет 30101810500000000653  БИК 044030653
	Директор ______________  С.А. Спирина

Заказчик: __________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество плательщика)

Домашний адрес (почтовый индекс)  ____________________________________________________________________

Паспорт: серия _________ номер _____________ выдан (кем, когда) _________________________________________

Контактные телефоны: ______________________________________________________________________________
Обучающийся:  _______________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество - заполняйте печатными буквами)

Дата рождения ___________________  Номер школы _______________ Класс (на 01.09.2019) ___________

Паспорт (для обучающихся старше 14 лет): серия ___________  номер ______________

. ______________ ( ________________________)
                                                                                                                                                                                                                    расшифровка  подписи  Заказчика
На обработку своих и персональных данных моего сына/дочери (дата рождения, домашний адрес, телефон и др.) при оформлении
списка обучающихся в ООО «ЦДО» в целях более эффективной организации учебного процесса в порядке, установленном

Федеральным законом РФ от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», согласен(а)   ___________________________

                                                                                                                                                                                                                                                   подпись Заказчика
	С «Правилами внутреннего распорядка обучающихся»  ООО «ЦДО» ознакомлен(а)     ___________________________
                                                                                                                                                                                                                       подпись Заказчика

	М